
 

Norrköping den 11 april 2023 

 
 
Östsvenska Handelskammaren, ÖHK, lämnar följande yttrande angående 
dialogversionen av Rumslig strategi för Östergötland, diarienummer RÖ 2022/10319 

Östsvenska Handelskammaren är en partipolitiskt obunden medlemsorganisation för 
företag i Östergötland, Sörmland och på Gotland. Vi arbetar på uppdrag av och för våra cirka 
850 medlemmar för tillväxt, utveckling och ökad attraktionskraft i hela regionen och med 
särskilt fokus på tillväxtstråket East Sweden, som sträcker sig längs kusten från Stockholm 
ner till Linköping med omnejd.  
 
ÖHK ser att ökad tillgänglighet mellan arbetsmarknadsregionerna, men också med 
omkringliggande samt den internationella marknaden skulle förbättra förutsättningarna för 
tillväxt, lyskraft och framtidsutsikter i regionen.  
 
Östsvenska Handelskammaren lämnar följande synpunkter: 
I enlighet med vårt remissvar på den regionala utvecklingsstrategin, RUS, för Östergötland 
anser ÖHK att begreppet ”rumslig” bör övervägas om det ska ersättas av annat begrepp. 
Rumslig är inget vardagligt begrepp och ganska svårbegripligt vad som menas, vilket stör 
möjligheten att snabbt ta till sig liksom riskerar alienera människor och företag i dess 
implementering. Östergötlands geografiska läge; En funktionellt och upp- och hopkopplad 
region, alt; Funktionellt perspektiv eller liknande vore mer begripligt. 
 
Med det sagt uppskattar ÖHK andemeningen i strategin – att Östergötland är en del och 
beroende av omkringliggande regioner gällande såväl arbetsmarknad, pendling, 
kompetensförsörjning, utbildning, bostadsmarknad, infrastruktur, kultur som klimat- och 
miljöutmaningar.  
 
ÖHK delar bilden av att Linköping och Norrköping är regionens ekonomiska draglok och att 
kopplingen mellan kommunerna är av avgörande betydelse. ÖHK uppskattar bilden mot 
2040 där tillväxtstråket där Ostlänken ska gå mot Stockholm är förstärkt, men kan sakna 
tydligheten till Nyköping. Närheten till Nyköping inte minst från Norrköping bör tydligare 
framgå genom möjligheterna till pendling och utbyte för arbete, utbildning och boende. 
Också Katrineholm bör räknas in och lyftas som en viktig del av ett östgötskt  
arbetsmarknadsområde.   
 
Nyköping är mer än vägen till Stockholm, även om huvudstaden också kommer närmare 
med alla dess fördelar vilket kan vara en positiv kraft och utveckling för Östergötland. 



Gällande de övergripande och storregionala principerna ser ÖHK därmed gärna att 
Nyköping nämns som en viktig nod att stärka sin koppling till.  
 
ÖHK saknar också förtydligandet av den vitala kopplingen till Norrköpings hamn via riksväg 
51 – Finspång, och den för den regionala och nationella export- och importhandelns 
avgörande lösningen för tungt gods. Att Händelöleden och farbar väg till hamnen – ett 
riksintresse! – blir verklighet är en central internationell koppling och bör poängteras som 
en nyckelinfrastruktur för gods och för Sverige som exportland. I målbilden för 2040 finns 
förstärkt koppling till Örebro med, men till synes som en koppling från Linköping via Mjölby 
och Motala – inte kortaste vägen via Finspång. En väg som i ÖHK:s mening bör markeras 
som ett nationellt stråk i stråkkartan transporter. 
 
Redan före remisstidens början (9 januari) proklamerade regeringen att förlängningen av 
Ostlänken till ny stambana mot Göteborg via Jönköping pausas. Förlängningen mot 
Hässleholm – Lund stoppades helt. ÖHK inser att viss revidering av strategin därmed är i sin 
ordning, men vill ändå understryka vikten av att Östergötland i sin strategi för geografiskt 
strategiskt läge poängterar nyttan med en förlängning av nya stambanan väster- och 
söderut vidare ut i Europa. Det skulle koppla samman Östergötland än mer med det starka 
näringslivet i södra Sverige samt norra Europa och öka möjligheterna för pendling och 
godstrafik den vägen. När Fehmarn Bält-förbindelsen står klar inom några år finns 
kopplingen till Tyskland via Danmark redo för påkoppling av svensk arbetsmarknad och 
hållbar tillväxt.  
 
Ytterligare en aspekt som ÖHK vill lyfta i sammanhanget är regionens flygplatser, och vilken 
roll dessa kan komma att spela fram till 2040 beaktat elektrifiering, drönarflyg med mera 
samt för Östergötland som geografisk nod i Sverige och internationellt. 
 
I det stora hela anser och uppskattar ÖHK att strategin är positiv med ett tydligt 
framtidsperspektiv som lyfter gods, arbetspendling och ser Östergötland i ett större 
sammanhang.  
 
____________________ 
 
Östsvenska Handelskammaren välkomnar möjligheten att inkomma med synpunkter. 
Yttrandet har beretts av Maria Björk Hummelgren, näringspolitisk chef, och Charlotta Elliot, 
talesperson infrastruktur. 
 
 
 
Simon Helmér, vd 
Östsvenska Handelskammaren 


